

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[87,525]	[147,486]	[△ 59,961]
基本財産受取利息	87,525	147,486	△ 59,961
特定資産運用益	[472]	[481]	[△ 9]
特定資産受取利息	472	481	△ 9
受取分担金	[7,620,000]	[7,690,000]	[△ 70,000]
受取分担金	7,620,000	7,690,000	△ 70,000
受取補助金等	[16,119,868]	[15,147,230]	[972,638]
受取地方公共団体補助金	16,119,868	15,147,230	972,638
受取負担金	[2,006,330]	[2,463,790]	[△ 457,460]
受取負担金	2,006,330	2,463,790	△ 457,460
受取寄付金	[11,127,048]	[10,853,060]	[273,988]
受取寄付金	11,127,048	10,853,060	273,988
委託金収入	[1,513,233]	[1,609,171]	[△ 95,938]
雑収入	[1,008,142]	[1,471,166]	[△ 463,024]
受取利息	3,323	4,724	△ 1,401
雑収入	1,004,819	1,466,442	△ 461,623
経常収益計	39,482,618	39,382,384	100,234
(2) 経常費用			
事業費	[37,266,621]	[36,734,331]	[532,290]
給料手当	8,333,419	7,898,691	434,728
退職給付費用	433,690	419,526	14,164
法定福利厚生費	1,226,729	1,441,511	△ 214,782
福利厚生費	36,689	21,631	15,058
旅費交通費	2,613,554	2,871,984	△ 258,430
通信費	473,172	495,590	△ 22,418
消耗什器備品	15,520	0	15,520
消耗品	1,877,355	1,981,424	△ 104,069
印刷製本	749,813	749,985	△ 172
賃借料	670,498	503,604	166,894
保険料	31,100	24,300	6,800
諸謝金	509,642	452,020	57,622
支払助成金	10,052,677	9,271,183	781,494
委託費	12,280	12,840	△ 560
雑費	93,310	110,970	△ 17,660
支払手数料	0	13,230	△ 13,230
食糧費	1,742,188	1,542,974	199,214
会議費	35,858	36,353	△ 495
参加費	224,000	214,000	10,000
友愛活動費	6,418,830	6,511,835	△ 93,005
友愛見舞金・災害見舞金	1,716,297	2,160,680	△ 444,383
管理費	[3,958,803]	[3,977,891]	[△ 19,088]
給料手当	946,970	1,077,084	△ 130,114
退職給付費用	49,280	57,204	△ 7,924
法定福利厚生費	139,400	196,560	△ 57,160
福利厚生費	4,160	2,940	1,220
会議費	82,078	96,847	△ 14,769
旅費交通費	891,202	1,259,013	△ 367,811
通信費	33,836	42,160	△ 8,324
消耗什器備品	1,760	0	1,760
消耗品	113,904	155,526	△ 41,622
印刷製本	2,210	24,316	△ 22,106

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	113,750	114,686	△ 936
保険料	0	9,000	△ 9,000
諸謝金	10,000	3,341	6,659
租税公課	11,200	19,650	△ 8,450
支払負担金	524,000	520,000	4,000
雑費	39,420	39,810	△ 390
支払手数料	227,525	114,665	112,860
食糧費	158,228	232,089	△ 73,861
参加費	58,000	13,000	45,000
委託費	551,880	0	551,880
経常費用計	41,225,424	40,712,222	513,202
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,742,806	△ 1,329,838	△ 412,968
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,742,806	△ 1,329,838	△ 412,968
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[0]	[93,565]	[△ 93,565]
什器備品除却損	0	93,565	△ 93,565
経常外費用計	0	93,565	△ 93,565
当期経常外増減額	0	△ 93,565	93,565
当期一般正味財産増減額	△ 1,742,806	△ 1,423,403	△ 319,403
一般正味財産期首残高	68,514,131	69,937,534	△ 1,423,403
一般正味財産期末残高	66,771,325	68,514,131	△ 1,742,806
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	66,771,325	68,514,131	△ 1,742,806

正味財産増減計算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	青少年指導	広報活動推進	共通		
Ⅰ 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用利益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[87,525]	[87,525]
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	87,525	87,525
特定資産運用利益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[472]	[472]
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	472	472
受取分担金	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[7,620,000]	[7,620,000]
受取補助金等	[6,846,752]	[3,341,658]	[3,077,405]	[1,039,783]	[0]	[1,814,270]	[16,119,868]
受取地方公共団体補助金	6,846,752	3,341,658	3,077,405	1,039,783	0	1,814,270	16,119,868
受取負担金	[247,500]	[0]	[1,548,830]	[0]	[0]	[210,000]	[2,006,330]
受取寄付金	247,500	0	1,548,830	0	0	210,000	2,006,330
受取寄付金	[0]	[10,698,048]	[0]	[0]	[0]	[429,000]	[11,127,048]
受取寄付金	0	10,698,048	0	0	0	429,000	11,127,048
委託金収入	[1,513,233]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[1,513,233]
雑収	[0]	[397]	[3,145]	[40,275]	[0]	[964,325]	[1,008,142]
受取利息	0	397	0	0	0	2,926	3,323
雑収	0	0	3,145	40,275	0	961,399	1,004,819
経常収益計	8,607,485	14,040,103	4,629,380	1,080,058	0	11,125,592	39,482,618
(2) 経常費用							
事業費	[12,800,475]	[14,319,417]	[8,928,210]	[1,218,519]	[0]	[0]	[37,266,621]
給料手当	3,314,422	1,704,559	2,651,554	662,884	0	0	8,333,419
退職給付費用	172,487	88,707	137,999	34,497	0	0	433,690
法定福利厚生費	487,900	250,920	390,329	97,580	0	0	1,226,729
旅費交通費	14,585	7,501	11,686	2,917	0	0	36,689
通信運搬費	169,211	138,801	2,305,542	0	0	0	2,613,554
消耗什器備品費	120,847	209,828	102,629	39,868	0	0	473,172
消耗品費	6,170	3,173	4,943	1,234	0	0	15,520
印刷製本費	587,807	653,025	557,772	78,751	0	0	1,877,355
賃借料	7,752	393,348	88,611	260,102	0	0	749,813
保険料	339,690	105,702	184,466	40,640	0	0	670,498
諸謝金	20,600	0	10,500	0	0	0	31,100
支払助成金	251,567	100,000	158,075	0	0	0	509,642
委託費	6,910,210	1,867,397	1,275,070	0	0	0	10,052,677
雑費	5,800	6,480	0	0	0	0	12,280
食糧費	0	0	93,310	0	0	0	93,310
会議費	383,271	642,391	716,526	0	0	0	1,742,188
参加費	8,156	12,458	15,198	46	0	0	35,858
友愛活動費	0	0	224,000	0	0	0	224,000
友愛見舞金・災害見舞金	0	6,418,830	0	0	0	0	6,418,830
管理費	0	1,716,297	0	0	0	0	1,716,297
給料手当	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[3,958,803]	[3,958,803]
	0	0	0	0	0	946,970	946,970

正味財産増減計算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	青少年育成指導	広報活動推進	共通		
退職給付費用	0	0	0	0	0	49,280	49,280
法定厚生利	0	0	0	0	0	139,400	139,400
会費	0	0	0	0	0	4,160	4,160
旅費	0	0	0	0	0	82,078	82,078
通信費	0	0	0	0	0	891,202	891,202
消耗什器備品	0	0	0	0	0	33,836	33,836
印刷製本	0	0	0	0	0	1,760	1,760
賃借料	0	0	0	0	0	113,904	113,904
諸謝金	0	0	0	0	0	2,210	2,210
租税公課	0	0	0	0	0	113,750	113,750
支払負担金	0	0	0	0	0	10,000	10,000
雑費	0	0	0	0	0	11,200	11,200
支払手数料	0	0	0	0	0	524,000	524,000
食糧加費	0	0	0	0	0	39,420	39,420
委託託	0	0	0	0	0	227,525	227,525
委	0	0	0	0	0	158,228	158,228
委	0	0	0	0	0	58,000	58,000
委	0	0	0	0	0	551,880	551,880
経常費用計	12,800,475	14,319,417	8,928,210	1,218,519	0	3,958,803	41,225,424
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,192,990	△ 279,314	△ 4,298,830	△ 138,461	0	7,166,789	△ 1,742,806
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,192,990	△ 279,314	△ 4,298,830	△ 138,461	0	7,166,789	△ 1,742,806
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他 会 計 振 替 額	[4,192,990]	[279,314]	[4,298,830]	[138,461]	[△ 8,909,595]	[0]	[0]
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	△ 8,909,595	7,166,789	△ 1,742,806
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	61,080,137	7,433,994	68,514,131
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	52,170,542	14,600,783	66,771,325
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部							
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	0	0	0	0	52,170,542	14,600,783	66,771,325